ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

Periudha ¢ Raportimit 12-2024

né/leké
Emri i Grupit Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit Kodi i grupit 95
‘ Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
: Viti paraardhés 2023 Periudha raportuese Periudha raportuese qh.whﬁu””o Periudha raportuese
- Struktura Struktur Struktura Ndryshimi Vietor % e
EMERTIME mﬂwﬂ_ _«..h_o . voe..n_a 33,.\ _.mom"_oows.‘ usﬂoo.& J_m_m e Mm.”“ﬂuﬂw - 5»”__ n... e.q a [oipanzime m.n.m__s 18 - o N_E . ."M_E rosiisinit
eve Viti 2024 meve Viti 2024 % e eve
né % né % né %
(1) @) 3) (@) (5) 6) 7(5-3) ®) 9) 10 (5-8) 11(8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi ;
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 134,226,463.00 100 165,900,000.00 100 164,270,000.00 100 -1,630,000.00 159,905,911.52 100 4,364,088.48 97|
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 134,226,463.00 100 165,900,000.00 100 164,270,000.00 100 -1,630,000.00 159,905,911.52 100 4,364,088.48 97|
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 298,000.00
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 134,226,463.00 160,203,911.52
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artikulli Emértimi
600 Paga 78,153,670.00 58 105,900,000.00 64 105,900,000.00 65 0.00 105,819,795.00 66 80,205.00 100
601 Sigurime Shoqgérore 12,755,483.00 10 18,100,000.00 11 18,100,000.00 11 0.00 17,119,696.00 1 980,304.00 95)
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 30,880,533.00 23 26,100,000.00 16 25,700,000.00 16 -400,000.00 23,010,750.52 14 2,689,249.48 90
603 Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 326,783.00 0 0.00 0 770,000.00 1 770,000.00 643,940.00 0 126,060.00 84
Nen-Totali Shpenzime Korrente 122,116,465.00 91 150,100,000.00 91 150,470,000.00 92 370,000.00 146,594,181.52 92 3,875,818.48 97|
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
231 Kapitale té Trupézuara 6,887,184.00 5 15,800,000.00 10 13,800,000.00 8 -2,000,000.00 13,311,730.00 8 488,270.00 97
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 6,887,184.00 5 15,800,000.00 10 13,800,000.00 8 -2,000,000.00 13,311,730.00 8 488,270.00 97
230 Kapitale té Patrupézuara 569,370.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 1]
231 Kapitale t& Trupézuara 4,653,440.00 4 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0|
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 5,222,810.00 a 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
Totali Shpenzime Kapitale 12,109,994.00 9 15,800,000.00 10 13,800,000.00 8 -2,000,000.00 13,311,730.00 8 488,270.00 97
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 134,226,463.00 100 165,900,000.00 100 164,270,000.00 100 -1,630,000.00 1569,905,911.52 100 4,364,088.48 97|
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 298,000.00
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 134,226,463.00 \\\I.Léou_w:.mm
ZC LN
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ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit

Periudha e Raportimit 12-2024

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 | 605 606 Tot
AIDSSH xm& m. Emértimi i Kapitullit Buxheti Shpenzime TeTjera |Transfe | 1. torta pér
R Periodike xmwxm_m 18 qu pnzine Konrhs Mallra dhe Subvec: |ansierK | e Buxhetet
Nistors
ara e Huaja

95 01 Nga Buxheti 2024 Plani fillestar 0 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 0 0 0 16!
95 01 Nga Buxheti 2024 Plani i rishikuar 0 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 0 0 770,000 16+
95 01 Nga Buxheti 2024 Fakti 0 13,311,730 105,819,795 17,119,696 23,010,751 0 0 0 643,940 15¢

95 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 0 0 0
95 Total 2024 Plani fillestar 0 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 0 0 0 16!
95 Total 2024 0 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 0 0 770,000 16¢
95 Total 2024 0 13,311,730 105,819,795 17,119,696 23,010,751 0 0 0 643,940 15¢

95 Total 2024 Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 0 0 0
95 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 488,270 80,205 980,304 2,689,249 0 0 0 126,060 ‘

95 Realizimi ne % 2024 0 97 100 95 90 0 0 0 84

95 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2024 Fakti 0 0 298,000 0 0 0 0 0 0

95 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emri Anton Duka Emri Sofi Noti
Drejtuesi _MWO_M_MN ”__w.:mx::mm té Firma ? uma_.:sm:..m._a Eirrea
Data 28022028 \| Data 28.022028” [



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Institucioni Buxhetor" té Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit
Periudha e Raportimit 12-2024

Z__M““_em‘mm v_._MMHM_m Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. mcu_ Art. 604 | Art. 605 Art. 606 Tot
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 [Plani fillestar 0 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 0 0 0 165,
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 |Plani i rishikuar 0 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 0 0 770,000 164,
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 |Shpenzime faktike 0 13,311,730 105,819,795 17,119,696 23,010,751 0 0 0 643,940 159,
95 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 |Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 0 0 0
95 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 488,270 80,205 980,304 2,689,249 0 0 0 126,060 4,
95 Realizimi ne % 2024 0 97 100 95 90 0 0 0 84
95 Te ardhura jashte limiti 2024 |Shpenzime faktike 0 0 298,000 0 0 0 0 0 0
95 Total i Institucionit 2024 |Plani fillestar 0 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 0 0 0 165,
95 Total i Institucionit 2024 |Plani i rishikuar 0 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 0 0 770,000 164,
95 Total i Institucionit 2024 |Shpenzime faktike 0 13,311,730 105,819,795 17,119,696 23,010,751 0 0 0 643,940 159,
95 Total i Institucionit 2024 |Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 0 0 0
95 punonjesve né Total 2024 |Plani fillestar
95 punonjesve né Total 2024 |Plani i rishikuar
95 punonjesve né Total 2024  |Numri faktik

Emri Anton Dukagjini Emri Sofi Noti
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma \ vmm_‘au_wm_‘.ﬂwnws Firma
Data 28.02.2025 \ Daia 28.02.2025




Periudha e Raportimit 12-2024

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

Emri i Grupii Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit Kodi i grupit 95
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2023 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
Struktura Strul
EMERTIME Shpenzime ms:”oﬂ“ﬂ.” !n._,.\”“”m.n.. - 2 . _u_w.-.__ r<.mo~o- ? Ndryshimi i planit Shpenzime Faktike té M“—M_MMH“ z.“.w_mw.”.m.mmuﬂwo..
Faktike :ma* Viti 5024 v «E 4 meve vietor Periudhés/Progresive e < né
né % né %
(1) @ @) @ ®) ®) 7 (5-3) ®) (©) 10 (5-8)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi i Programit] Emértimi
600 Paga 78,153,670.00 100 105,900,000 100 105,900,000 100 0 105,819,795.00 100 80,20¢
601 Sigurime Shogérore 12,755,483.00 95 18,100,000 95 18,100,000 95 Y] 17,119,696.00 95 980,30+
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 30,880,533.00 90 26,100,000 90 25,700,000 90 -400,000 23,010,750.52 90 2,689,24¢
603 Subvencione 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 (
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 (
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 (
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 326,783.00 84 0 84 770,000 84 770,000 643,940.00 84 126,06(
|Néntotali Shpenzime Korente 122,116,469.00 97 150,100,000 97 150,470,000 97 370,000 146,594,181.52 97 3,875,811
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 (
231 Kapitale t& Trupézuara 6,887,184.00 97 15,800,000 97 13,800,000 97 -2,000,000 13,311,730.00 97 488,27(
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 6,887,184.00 97 15,800,000 97 13,800,000 a7 -2,000,000 13,311,730.00 97 488,27(
230 Kapitale té Patrupézuara 569,370.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 (
231 Kapitale té Trupézuara 4,653,440.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 |
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 5,222,810.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 !
Totali i Shpenzimeve Kapitale 12,109,994.00 97 15,800,000 97 13,800,000 97 -2,000,000 13,311,730.00 97 488,27
Totali i Shpenzimeve Buxhetore té Programit 134,226,463.00 97 165,900,000 97 164,270,000 97 -1,630,000 159,905,911.52 97 4,364,08!
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 298,000.00
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Totali i Shpenzimeve té Programit 134,226,463.00 160,203,911.52
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artiku Emértimi
Totali i Shpenzime Korente 122,116,469.00 91 150,100,000 91 150,470,000 9 370,000 146,594,181.52 92 3,875,81!
Kodi i produktit |Emertimi
99501AA Kérkesa té trajtuara 122,116,469.00 91 150,100,000 91 150,470,000 92 370,000 146,594,181.52 92 3,875,81!
Totali Shpenzime pér Investime 12,109,994.00 9 15,800,000 10 13,800,000 8 -2,000,000 13,311,730.00 8 488,27
Kodi i produktit [Emertimi




18AD602 Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra 0.00 0 1,152,500 1 1,999,099 1 846,599 1,857,478.00 1 141,621
18AD603 Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra 0.00 0 0 0 45,000 0 45,000 40,458.00 0 4,54z
18AD604 Kolaudim per mbyilje dhe izolim mbjentesh per zyra 0.00 0 0 0 5,000 0 5,000 5,000.00 0 C
18BV402  |Blerje pajisie kompjuterike 3,511,680.00 3 1,000,000 1 1,200,000 1 200,000 1,086,730.00 1 113,27¢
18BV403 Blerje mjeti transporti 2,397,600.00 2 0 0 0 0 0 0.00 0 (
18BV404 Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik 0.00 0 600,000 0 0 0 -600,000 0.00 0 (
18BV405 Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ 0.00 0 2,000,000 1 1,800,000 1 -200,000 1,784,704.00 1 15,29¢
18BV406 Blerje, instalim sisteme dhe paisje 0.00 0 8,105,000 5 6,105,000 4 -2,000,000 6,075,600.00 4 29,400
18BV407 Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve 0.00 0 0 0 5,000 0 5,000 5,000.00 0 (
M950002 Mobileri dhe orendi zyre 977,904.00 1 2,942,500 2 2,640,901 2 -301,599 2,456,760.00 2 184,141
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 6,887,184.00 5 15,800,000 10 13,800,000 8 -2,000,000 13,311,730.00 8 488,27(
Kodi i produktit [Emertimi
19AH601 Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK 5,222,810.00 4 0 0 0 0 0 0.00 0 (
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 5,222,810.00 4 0 0 0 0 0 0.00 0 (
Total Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) 0.00 0 298,000.00 100
Shpenzime korente nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) 0.00 0 298,000.00 100
Kodi i produktit |Emertimi
99501AA Kérkesa té trajtuara 0.00 0 298,000.00 100
Kodi i produktit |Emertimi
Totali i Shpenzimeve té Programit 134,226,463.00 165,800,000 164,270,000 -1,630,000 160,203,911.52 4,364,08
Drejtuesi i Emri Anton Dukagjini \ e Emri Sofi Noti
_smsmuﬁw <1 [Fima 2 4 Sekretari i Pérgjithshém  |Firma
Programit  |pata 28.02.2025 r\c Data 28.02.2025




Periudha e Raportimit 12-2024

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit

R\
r«m\O?\C MEY
RimiT 3

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 | 604 | 605 | 606 1
Kodi Kodi i Kodi i Shpenzi ;
o e Emértimi i Programit A srtimi | Kapitull Buxheti o : 4 TeTjera | o onsf| Transferta
AIDSSH | Programit Kapitullit : : Shpenzime Kontrib.e .| Transfer. 3
Periodike Kapitale = it .. |Subveci er.Korr | pér Buxhetet
Nietore 1@ Kapitale té Pagat Sigurimeve Mallra dhe Shérbime net Korrente enteté| Familiare 1
) Patrupéz Trupézuara Shoqérore quMm: Huaja | dhe Individat
uara
Planifikimi, Menaxhimi dh
95 01110, | e e renmhimi dhe 01 |Nga Buxheti 2024 |Plani fillestar o| 15,800,000, 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 of o o 16
95 01110 01 |Nga Buxheti 2024  |Planii rishikuar o| 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 o[ o| 770000 16
95 01110 01 |Nga Buxheti 2024 |Fakti o| 13311,730| 105,819,795| 17,119,696 23,010,751 0 ol o 643940 15
95 01110 01 |Nga Buxheti 2024  |Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 of o 0
i, Menaxhimi dh
95 01110 i, Menaxhinl dhe Total 2024 |Plani fillestar o| 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000 0 of o o 16
Administrimi
Pl i, Menaxhimi
95 01110 >Mh_s_hﬂm_? enmdimi che Total 2024 |Planii rishikuar o| 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000 0 ol o 770000 16
PI i, Menaxhimi dh
95 01110:, | st e i che Total 2024 |Fakti o| 13,311,730 105819,795| 17,119,696 23,010,751 0 ol ol 643940 15
Administrimi
Planifikimi imi dh
95 01110 |Fronidemi, Mensxhimi dhe Total 2024  |Angazhime 0 97,438 0 0 69,710 0 of o 0
Administrimi
95 01110 |Ndryshimi ne viere absolute 2024 0 488,270 80,205 980,304 2,689,249 0 0 ol 126,060
95 01110 2024 0 97 100 95 90 0 of ¢ 84
95 01110 (Te ardhura jashte limiti 06 2024 Fakti 0 0 298,000 0 0 0 0 0 0
Emi Anton Dukagjini \ Emri | Sofi Noj
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té 3 A Sekretari i > 2
Programit Fima M. Pérgjithshém Firma
Data 28.02.2028 Data 28.02.20]



Periudha e Raportimit 12-2024

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve té programit

%ﬂu_._ Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit t& Shtetit Kodi i grupit 95
Emri | Planifikimi, dhe Ad imi aod 01110
programit
Vit paraardhas Periudhs Rapotuese Periudha Rapotuese Perludha Rapotusse Deviscioni | Kostos pér 1
Ko Emértimi | Produktit Niteie it Sl | O sy o] s | TP | oo s | pa | Shporimt s | e |, 22 | shpuratmet Fekin | Koo 0E
Produktit Fokiihe Foktin (sipas vitit | planit (ipss (sipas planit | 18 rishikuar § /nplanit té rishikuar | jnplanitte | FAKK® (08 £ g q g iy § NiSsIFaktke | o v | 1a=12)0)
i Glpaa it 3 cerdtbe) | Fitestar 1..:,“_”.”-5 Fillestar t6 vitit | tévitit i tévititkorent) | rishikuar t6 vitit kgd_n“.....c Korent) ﬂ.ﬂnﬂ.&iﬂ
P Vjetor) korent) korent)
1) @ (&) @ ) ) Ly () ©) (19) (1) (12) (13) (19
Prod e i me shpenzil 1é prog
99501AA |Kérkesa té trajtuara Numeér kérkesash 1,710| 122,116,469 71,413 1,800| 150,100,000 83,389 1,800 150,470,000 83,594 1,773 146,594,182 82,681 11,268 -708
18AD602 |Mbylje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra m2 0 0 1,152,500 67 1,999,099 29,837 67 1,857,478 27,724 27,724
18AD603 |Mikqyrje per mbylije dhe izolim mbjentesh per zyra raport 0 0 1 45,000 45,000 1 40,458 40,458
18ADB04 |Kolaudim per mbylje dhe izolim mbjentesh per zyra raport 0 0 1 5,000 5,000 1 5,000 5,000
18BV402 |Blerje pajisie kompjuterike Numer pajisjesh k ike 33 3,511,680 106,415 5 1,000,000 200,000 13 1,200,000 92,308 13 1,086,730 83,595 -22,820 -116,405
18BV404 |Rikenstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik ml 0 0 600,000 0 0 0 0
18BV405 |Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ copé 0 0 2,000,000 1 1,800,000 1,800,000 1 1,784,704| 1,784,704 1,784,704
18BV406 |Blerje, instalim sisteme dhe paisje sistem 0 0 8,105,000 2 6,105,000 3,052,500 2 6,075,600| 3,037,800 3,037,800
18BV407 |Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve raport 0 0 1 5,000 5,000 1 5,000 5,000
M950002 |Mobieri dhe orendi zyre 977,904 30 2,942,500 98,083 59 2,640,901 44,761 59 2,456,760 41,640 -56,443
T Total 134,226,463 165,900,000 164,270,000 159,905,912
e real: nga pérdorimi i t& jashté limitit (Nga kapitulli 06)
99501AA |Kerkesa té trajtuara Numér kérkesash 0 0 0 298,000
T Total 0 0 0 298,000
il
Emri [Anton Dukagjini \ Emri
Dreituesi i Ekipit Menaxhues t& Programit  [Firma Sekretari i Pérgjithsham Firma
Data 28.02.2025 / Data




Periudha e Raportimit 12-2024

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit

Artikujt buxhetore
e Kodi i Kol 231 600 601 602 606
oai | 2 aloke i ~ 2
% Emértimi i Programit o 2 Emértimi i Produktit Tipi i Buxhetit Sasia dmgm.a:w
AIDSSH | Programit Produktit Total Shpenzime Kontrib.e Mallra dhe pér
Kapitale t& Pagat Sigurimeve Sharbime Buxhetet
Trupézuara Shoqgérore Familjare
dhe |
ifikimi, M himi dh
95 01110 Mw”____:__mwﬁm_r : e 99501AA |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 1,800 150,100,000 0| 105900,000] 18,100,000 26,100,000 0
Planifikimi imi dh
95 01110 >M”__5.“Hm_“=_,m\_§x_,_aa S 99501AA |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 1,800| 150,470,000 o| 105,900,000 18,100,000 25,700,000 dpooo_
Tfikimi M i dh
95 01110 Mw”__ﬂ_mm__a_ S dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 1,773| 146,594,182 o| 105819,795| 17,119,696 23,010,751 ma.ﬁo__
Planifikimi, M himi dh Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshm
95 | 01110 s 18AD602 | Y i renSiMe | plani fillestar 0 1,152,500 1,152,500 0 0 0 o__
Administrimi per zyra
Planifikimi, M himi dh Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendsh
051 | 01110, | S e enxbien dhe 1BAD602 | e e e 2 | btaniy) rishikuar, 67 1,999,099| 1,999,099 0 0 0 o__
Administrimi per zyra
ifikimi imi Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendsh
o5 il 01110 " [P o Menadim) dhe 180602 | e eatie ) Ieekd 67 1,857,478 1,857,478 0 0 0 o__
Administrimi per zyra
ifikimi imi Mikqyrj byllje dhe izoli bj h
9510 |l o110 [Fioniumi Menashinsl dhe 18AD603 | P e o (e es BT, ptar Mllestar 0 0 0 0 0 0 o:
Administrimi zyra
Planifikimi imi dh Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh
OSEHl 01110 - |, Mensxtii dhe 18AD603 | Y P Y e g T e e P2L. | ptani i rishikiar 1 45,000 45,000 0 0 0 o__
Administrimi zyra
— Mikaor bvile dhe ol - n
95 01110 v_m:_.m_w_a._. _,.\_mzmx:_q:_ dhe 18AD603 ikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per o 1 40,458 40,458 0 0 0 o=
Administrimi zyra
A Xolaudi e dhe 20N -
95 01110 Em:..m_.n::.: _,.\_mzmx:_a_ dhe 18ADE0S olaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per Bl 0 o o 0 0 0 0
Administrimi zyra
lanifikimi imi Kolaudi byllje dhe izoli bjentesh
95 01110 vm:_.m_.c:_._. _,.\_m:mx:_:: dhe 18ADG04 udim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per Planil ok s 3 5,000 s, 0 0 0 0
Administrimi zyra
e = Kolaudi - = ;
95 01110 Em:_.m_.c_,:.: _,.\_m:mx:::_ dhe 18ADE04 olaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per o A 5,000 5,000 0 0 0 0
Administrimi zyra i
Planifikimi, M himi dh
95 01110 [ e dhe 188v402 |Blerje pajisie kompjuterike Plani fillestar 5 1,000,000| 1,000,000 0 0 0 o__
Administrimi
Planifikimi imi
95 01110)1 | S menmdwmi dhe 188v402 |Blerje pajisje kompijuterike Plani i rishikuar 13 1,200,000| 1,200,000 0 0 0 o‘
Administrimi i
Planifikimi, M imi
95t | ioriio; e Menaxhimi dhe 18BV402 |Blerje pajisje kompijuterike Fakti 13 1,086,730 1,086,730 0 0 0 0
Administrimi
BT e
95 01110 Mwh_hﬂhﬂm_r_”\_max:_a_ dhe 188v404 |Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik |Plani fillestar 0 600,000 600,000 0 0 0 0
Planifikimi imi
95 01110 m:_._._a._, Km:mx:_:: he 18BVv404 |Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik |Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0
Administrimi
Planifikimi —
95 01110 _m:_.w__.ca._\ _,.\_m:mx:_a_ e 18Bv404 |[Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektr Fakti 0 0 0 0 0 0 0
Administrimi
95 01110 Mw_”_wﬂ””._r_,.\_mix;a_ ohie 188V405 |Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ  |Plani fillestar 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0
imi
Planifikimi imi
95 D10, | R e e dhe 188V405 |Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ  |Plani i rishikuar 1 1,800,000| 1,800,000 0 0 0 c‘
Administrimi
e T dh
95 oxito, Liemikoy, Menaxtiriidhe 188405 |Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ  |Fakti 1 1,784,704 1,784,704 0 0 0 o_
Administrimi
Planifikimi, M imi dh
95 01110 mz_._.::.: .m:mxr_a_a € 18BV406 |Blerje, instalim sisteme dhe paisje Plani fillestar 0 8,105,000 8,105,000 0 0 0 0
Administrimi
ifikimi, M himi dh
95 GHAD [ e onatund dhae 188V406 |Blerje, instalim sisteme dhe paisje Plani i rishikuar 2 6,105,000] 6,105,000 0 0 0 0
Administrimi
Planifikimi imi
95 o0 4o i, Menadimi dhe 18Bv406 |Blerje, instalim sisteme dhe paisje Fakti 2 6,075,600 6,075,600 0 0 0 0
Administrimi
T —— Kolaudi leredhel . -
95 01110 v_m:_.m_.ca.r Km:mx:__.:_ dhe 18BV407 olau _3 per blerje dhe instalim te sistemeve Plani fillestar 0 o 0 0 0 0
Administrimi dhe paisjeve
Planifikimi imi Kolaudi lerj i lim te sist
95 01110 m:_.m.::._\ _,.\_m:mx:::_ dhe 18BV407 olau _3 per blerje dhe instalim te sistemeve Plani Trishilias 4 5,000 5,000 0 0 0
Administrimi dhe paisjeve




PR — Kolaudi Tori ol .
o5 01110 Ems_.m_.::..: _,.\_m:wx:::_ dhe 18BV407 o»:n_E per blerje dhe instalim te sistemeve e : 5,000 5,000 0 0 0
Administrimi dhe paisjeve
Planifikimi, M imi A
95 0213 |Fromfiion, Menmshimi dbe M950002 |Mobileri dhe orendi zyre Plani fillestar 33 2,942,500 2,942,500 0 0 0
Administrimi
Planifikimi, M himi dhi 2 .
95 01110 | 2rdm), Menaxhimiche M950002 |Mobileri dhe orendi zyre Plani i rishikuar 59 2,640,901 2,640,901 0 0 0
Administrimi
fikimi ——
95 Gitin. | o Merain dhe M950002 |Mobileri dhe orendi zyre Fakti 59 2,456,760| 2,456,760 0 0 0
Administrimi
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 165,900,000 15,800,000 105,900,000 18,100,000 26,100,000
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 164,270,000 13,800,000 105,900,000 18,100,000 25,700,000
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 159,905,912 13,311,730 105,819,795 17,119,696 23,010,751
K s
95 0L T, Massdven dhe 99501AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 298,000 0 298,000 0 0 0
Administrimi
Totali i sh i té Ardhura jash
.o .ml_; penzimeve nga té Ardhura jashte okt 298,000 0 298,000 0 0 o__
limiti g
A E SHAN
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

KPI
AIDSSH EMM.HB Program Meaning Mmumwoﬂnm Output Code Output Meaning Type Title 2021 2022 2023
cit
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA iKérkesa té trajtuara Target Qty 1,495 1,700 1,800
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA iKérkesa té trajtuara Planned Cost 95,176,000 95,477,000 125,651,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA  iKérkesa té trajtuara Unit Cost (Planned) 63,663 56,163 69,806
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 7,500 13,643
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA :iKérkesa té trajtuara Revised Qty 1,495 1,700 1,800
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA iKérkesa té trajtuara Revised Cost 93,276,000 90,357,800 129,180,102
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA iKérkesa té trajtuara Unit Cost (Revised) 62,392 53,152 71,767
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -9,240 18,615
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA :iKérkesa té trajtuara Actual Qty 65,210 1,512 1,710
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA  :Kérkesa té trajtuara Actual Cost 80,465,336 77,848,123 122,116,469
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 99501AA  :Kérkesa té trajtuara Unit Cost (Actual) 1,234 51,487 71,413
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 50,253 19,926
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 iMbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Target Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Planned Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost (Planned) 0 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Revised Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602  iMbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Revised Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost (Revised) 0 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Actual Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Actual Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603  iMikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Target Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603  :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Planned Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603  :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Planned) 0 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603  :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603  :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Revised) 0 0 0




Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 :iMikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD603 :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési giate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Target Qty
95 01110 :Pla mi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Planned Cost 0 0 Y
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :iKolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Planned) 0 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0
95 01110 :iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Cost 0 0 0
95 01110 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Revised) 0 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD604 :iKolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 iBlerje pajisje kompjuterike Target Qty 7 0 15
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 :Blerje pajisje kompjuterike Planned Cost 500,000 0 6,000,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Adm 18BVv402 iBlerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Planned) 71,429 400,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Adm 18Bv402 :Blerje pajisje kompjuterike Revised Qty 0 15
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 :Blerje pajisje kompjuterike Revised Cost 1,940,000 0 3,511,680
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv402 iBlerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Revised) 1,940,000 234,112
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 ;Blerje pajisje kompjuterike Actual Qty 33
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv402 :Blerje pajisje kompjuterike Actual Cost 1,546,440 0 3,511,680
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv402 :Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Actual) 1,546,440 0 106,415
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve -1,546,440 106,415
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 iBlerje mjeti transporti Target Qty 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv403 :iBlerje mjeti transporti Planned Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv403  :Blerje mjeti transporti Unit Cost (Planned) 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv403 :Blerje mjeti transporti Revised Qty 0 0
95 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti Revised Cost 0 0 2,488,320




95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv403 :Blerje mjeti transporti Unit Cost (Revised)
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv403 :iBlerje mjeti transporti Actual Qty 1

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti Actual Cost 2,397,600

95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti Unit Cost (Actual) 2,397,600
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik Target Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik Planned Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Unit Cost (Planned) 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik Revised Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Revised Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Unit Cost (Revised) 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Actual Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik Actual Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Unit Cost (Actual) 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Target Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 18Bv405 iBlerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Planned Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Unit Cost (Planned) 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv405 iBlerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Revised Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Revised Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Unit Cost (Revised) 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Actual Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv405 :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Actual Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv405 iBlerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Unit Cost (Actual) 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Target Qty

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Planned Cost 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost (Planned) 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Revised Qty




95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV406 iBlerje, instalim sisteme dhe paisje Revised Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost (Revised) 0 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Actual Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Actual Cost 0 0 0
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 iKolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Target Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Planned Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost (Planned) 0 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV407 :iKolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Revised Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Revised Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost (Revised) 0 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Actual Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Actual Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost (Actual) 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Target Qty 0 1 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Planned Cost 101,000,000 77,000,000 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost (Planned) 77,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Revised Qty 1 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Revised Cost 96,302,132 77,000,000 6,000,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost (Revised) 96,302,132 77,000,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -19,302,132
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Actual Qty 3 i
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Actual Cost 38,195,752 61,604,419 5,222,810
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksionii ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost (Actual) 38,195,752 20,534,806 5,222,810
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve -17,660,946 -15,311,996
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Target Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Planned Cost 500,000 2,000,000 1,000,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Unit Cost (Planned) 500,000 2,000,000 1,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 1,500,000 -1,000,000




95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Revised Qty
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Revised Cost 1,957,868 2,000,000 1,000,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Unit Cost (Revised) 1,957,868 2,000,000 1,000,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 42,132 -1,000,000
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Actual Qty
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Actual Cost 1,471,032 1,798,800 977,904
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobileri dhe orendi zyre Unit Cost (Actual) 1,471,032 1,798,800 977,904
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 327,768 -820,896
Emri Anton Dukagjini Emri
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Sekretari i Pérgjithshém |Firma
Data 28.02.2025 Data




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2024

Emri i Grupit

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit

Kodi i Grupit

95

Emrii Non&:...»

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Programit

01110

Qéllimi i politikés
sé programit

administratén publike/shtetérore.

Autoritetin si njé platformé, pér angazhimin dhe kuptimin e sé kaluarés komuniste né Shqipéri;mbéshtesé punén e dokumentimit té krimeve té komunizmit, duke pérfshiré kontributin né bérjen e drejtésisé;mbéshtesé
procesin e kérkimit, gjetjes, identifikimit dhe rimékémbjes sé mbetjeve té atyre qé u zhdukén ose u ekzekutuan gjaté komunizmit;mbéshtesé verifikimin e zyrtaréve qé konkurrojné pér tu zgjedhur ose eméruar né

Té identifikojé, mbledhé dhe krijojé njé arkiv té integruar té té gjitha dokumenteve té njohura té prodhuara nga/ose té lidhura me veprimtariné e ish-Sigurimit;béjé regjistrimet né dispozicion té publikut sipas dispozitave té
parashikuara né ligj, duke pérfshiré sigurimin e gasjes né informata né formé dixhitale;krijimi i Autoritetit si nj& burim arkivor gendror, pér hulumtimin e aktiviteteve té ish-Sigurimit;té drejtojé informimin publik pér té krijuar

Treguesit e performancés né nivel qéllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Fakti
Tregues me bazé Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor

. . seliogio ove " Ndryshimi
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit giinore Njésia matese foky PlanFillestar | Plani e ec] o |% ¢ reatizimit

Paraardhés F prog! (Plan - Fakt)

(po) Viti 2024 Viti 2024 2

Numri i aktiviteteve dhe botim :Numi i aktiviteteve dhe botimeve nga AIDSSH Numér 90 95 95 94 1 99
numri i kerkesave Numér 950 970 970 943 27 97

Objektivat e politikés sé programit

Pérmbushja né koh& dhe me cilesi e shérbimit ndaj kérkuesve( qytetar, institucione, media-studiues), népérmjet procedurave sa mé fleksibél e né pérputhje me ligjin népérmijet dixhitalizimit pér té véné

né dispozicion té

OEQ_An_S interesuarve informacione té ndryshme.
numri i fageve te vena ne dispzicion Numér 74000 75000 75000 75774 -774 101
numri i ankesave Numér 2 1 1 0 1
% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese . Po|Numér 60% 62% 62% 66% -4% 106%
Nurri i rasteve te diskriminimit me baze gjinore ne institucion te trajtuar . Po|Numér 0 0 0 0 0
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit

9950144 Kérkesa té trajtuara Numér kérkesash 1,710! 1,800 1,800 1,773 27 C ]
leké 122,116,469 150,100,000 150,470,000 146,594,182 3,875,818 9
18AD602 Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra m2 0 67 67 0 10(
leké 0 1,152,500 1,999,099 1,857,478 141,621 9:
18AD603 Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra raport 0 0 1 1 0 10
leké 0 0 45,000 40,458 4,542 9
18AD604 Kolaudim per mbylije dhe izolim mbjentesh per zyra raport 0 0 1 1 0 10(
leké 0 0 5,000 5,000 0 10(
188v402 Blerje pajisje kompjuterike Numer pajisjesh kompjuterike 33 5 13 13 0 10(
leké 3,511,680 1,000,000 1,200,000 1,086,730 113,270 9:
188V405 Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ copé 0 1 1 0 10t
leké 0 2,000,000 1,800,000 1,784,704 15,296 9!
18BV404 Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik ml 0 0 0 0 {
leké 0 600,000 0 [ 0 |
188V406 Blerje, instalim sisteme dhe paisje sistem 0 2 2 0 100
leké 0 8,105,000 6,105,000 6,075,600 29,400 10/

188v407 Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve raport 0 0 1 1

leké 0 0 5,000 5,000

M950002 Mobileri dhe orendi Zyre numer 30 59 59

leké 0 2,942,500 2,640,901 2,456,760

Emri Emri Sofi Noti
Drej i i Ekipit h té Programif Firma ﬂ Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data 28022005 Data 28.02.2025 /fMJJ \J
~
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L  LISTA ME PERMBAJTJEN E RAPORTIT TE MONITORIMIT
I.  Hyrje
IIL.  Informacion buxhetor i agreguar pér buxhetin e AIDSSH-sé Janar — Dhjetor 2024
IV.  Performanca e treguesve kyc t& performancés me bazé gjinore né nivel produkti
V. Performanca e buxhetit ne nivel programi

a. V.1 Performanca financiare e programit buxhetor
b. V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor
c. V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor
VI.  Projektet kapitale
VIL.  Nryshimet né buxhet
VIII.  Pérfundime

Anekset bashkélidhur:
- Aneksinr. 1 Raporti pérmbledhés i shpenzimeve t€ institucionit buxhetor
- Aneksinr. 1.1 Raporti i shpenzimeve t€ institucionit buxhetor sipas kapitujve
- Aneksi nr.1.2 Shpenzimet buxhetore né total programi dhe institucioni buxhetor
- Aneksinr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t€ Buxhetit"
- Aneksi nr.2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve
- Aneksi nr. 3 Raporti i performancés sé produkteve t& programit
- Aneksinr. 3.1 Raporti i performancés s¢ produkteve t& programit sipas artikujve
- Aneksinr. 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite
- Aneksi nr. 4. Raporti i realizimit té treguesve t& performances s€ programit
Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www.autoritetidosjeve.gov.al

Rruga e Dibrés, Garnizoni “Skénderbe;j”, Tirané e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al



II. HYRJE

Autoriteti pér Informimin mbi dokumentet e Ish Sigurimit t€ Shtetit ésht€ inatitucion i pavarur
q€ ushtron veprimtaring e tij n€ zbatim t€ Ligjit nr. ligjit 45/2015 “Pér té drejtén e informimit
pér dokumentet e ish-sigurimit té Shtetit t¢é Republikés Popullore” i ndryshuar dhe konsiston
né kéto drejtime:
» Pérpunimi i kérkesave pér informim nga Institucionet dhe individét dhe sigurimi i
aksesit t€ qytetaréve né t€ dhéna népérmjet procedurave té qarta dhe transparente, me
afate pér periudhén 29 néntor 1944 — 2 korrik 1991.
> Rritja e cilésisé s¢ funksionimit t€ Autoritetit népérmjet procedurés sé pérpunimit té
kérkesave pér informim t€ individéve t€ prekur dhe autoriteteve kushtetuese dhe
institucioneve publike.
» Sigurimi i aksesit né t&€ dhéna pér kérkuesit historiané dhe median si subjekte té
parashikuara nga ligji 45/2015, népérmjet procedurave t€ qarta dhe transparente, me
afate pér periudhén 29 Néntor 1944 — 2 Korrik 1991.
»> Mbrojtja e t¢ dhénave e né ményré t€ vecanté e atyre té dhénave qé pérbéjné
informacion t& klasifikuar dhe e t€ dhénave personale
> Ndjekja e zbatimit té strategjive ndérsektoriale né kuadér t€ t€ drejtés pér informim,
lidhur me indikatorét e matshém.
> Identifikimi dhe Rikuperimi i personave t€ Zhdukur.

Gjate vitit 2024 pérvec sa &shté punuar né trajtimin e kérkesave té indvidéve, studiuesve dhe

institucioneve vlen té theksohet fakti né dy drejtime kryesore:

o Intensifikimii punés sé béré n€ kuadér t€ qartésimit té fatit t€ t€ zhdukurve dhe identifikimit
t€¢ vendvarrimeve. N& kété kontekst &shté plotésuar stafi i strukturés sé re si dhe éshté
punuar me hetimet administrative né vendet e ndryshme t€ vendit bazuar né t€ dhénat dhe
déshmité e poseduara. Gjithahstu njé puné e réndésishme pér kété vit €shté bashképunimi
me geverisjen vendore pér té forcuar bashképunimin institucional né€ kuadér t€ verifikimit
té figurave historike por jo vetém. Eshté pérgatitur draft manuali pér dialogun lokal me
pushtetin vendor

e Intensifikimi i punés pér ndérgjegjésimin qytetar me fokus brezin e ri mbi té€ shkuarén
komuniste népérmjet informacionit digjital.

III. INFORMACION BUXHETOR I AGREGUAR PER BUXHETIN E AIDSSH
JANAR - DHJETOR 2024

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit pér vitin 2024
administron fondet buxhetore né njé program té vetém buxhetor “Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim (01110)”.

Zhvillimet kryesore dhe devijimet e pérgjithshme té buxhetit pér vitin 2024.

Me ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, numri i pérgjithshém i punonjésve
mbéshtetur né Vendimin e Kuvendit nr. 113/2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin
nr. 95/2016 pér miratimin e strukturés, organikés dhe klasifikimin e pagave té Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit”, t& ndryshuar, éshté 73.

Pér vitin 2024, mbéshtetur né ligjin e buxhetit, fondet e akorduara pér Autoritetin jané né total
165,800,000 leké.

Me shkresén nr.prot 1121/1, daté 19.02.24 “Mbi miratimin e datajimit t€ fondit t€ veganté pér
vitin 2024, éshté alokuar fondi prej 100,000 leké. Me Aktin Normativ nr.5 dt 19.12.2024 éshté
pakésuar fondi i shpenzime pér investime né vlerén 2,000,000 leké. Me shkresén e Ministrisé
sé Financés nr. 17605/33prot., daté 06.01.2025 “Dérgohet akordim fond i vecanté pér vitin
2024 &shté akorduar fondi 270,000 leké. N& total plani i buxhetit me ndryshime pér vitin 2024
gshté 164,270,000 leké. Nga fondi i pérgjithshmém buxhetor i planifikuar pér vitin 2024, jané
shpenzuar né total 160,003,289 leké. Buxheti né total pér periudhén 12-mujore éshté realizuar
né masén 97 %.

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www.autoritetidosjeve.gov.al
Rruga e Dibrés, Garnizoni “Skénderbe;j”, Tirané e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al
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Buxheti i miratuar né vitin 2024 éshté 30,043,537 leké ose 20.6 % mé shumé se né vitin
2023. Kjo shtesé éshté pérgéndruar kryesisht n€ zerin paga dhe sigurime shogerore prej 34 %
si rezultat 1 efektit t€ rritjes s€ pagave.

NE vitin 2024 krahasuar me vitin 2023 realizimi i shpenzimeve né total éshté 2 piké pérgindje
mé shumé. (Realizimi né vitin 2024 €shté 97% ndérkohé realizimi pér vitin 2023 ka qéné 95%)
Zhvillimet kryesore e detajuar ne nivel artikulli pér vitin 2024.

Fondi i pagave me plan buxheti 124,000 mijé leké i ndaré respektivisht 105,900 mijé leké
(artikulli 600) pér paga dhe 18,000 mijé leké (artikulli 601) pér sigurime, éshté realizuar pér
numrin faktik t& punonjésve respektivisht né vlerén 105,820 mijé leké pér paga si dhe 17,120
mijé leké pér kontribute né sigurimet shogérore e shéndetésore. E shprehur né pérqindje
realizimi i fondit t€ pagave pér 12 mujorin &shté 99% e fondit t€ planifikuar vjetor. Krahasuar
me vitin 2023, né vitin 2024 ka njé ndryshim prej + 2.5 pike pergindje.

Numri i punonjesve. Né fund t€ 12-mujorit 2024 numri i punonjésve né organiké té cilét
rezultojné né fondin e pagave €shté 67 punonjés nga 73 q€ €shté plani. Pér 12-mujorin e vitit
2024 jané pérfshiré né fondin e pagave né total 12 punonjés té rinj dhe jané larguar 7 punonjés.
Né Vendimin nr.39 daté 24.01.2024 numri i punonjésve me kontraté t& pérkohshme té miratuar
pér Autoritetin €sht€ 14 punonjés dhe numri faktik i punonjésve gjaté 12-mujorit 2024 éshté
14 punonjés.

Zéri mallra dhe shérbime me plan vjetor buxheti 26,470 mijé leké pér periudhén Janar-
Dhjetor 2024 éshté realizuar né vlerén 23,655 mijé leké. N& két€ zg€ pérfshihen fondi pér
shpenzime operative né vlerén 25,700 mijé leké, 400 mijé leké jané transferta te individét pér
pagesén e telefonisé celulare dhe 370 mijé leké pér fondin e vegantg.

Shpenzimet operative pér 12-mujorin jané realizuar né€ vlerén 90 % e planit total vjetor. Jané
realizuar t€ gjitha zé€rat e shpenzimeve, diferenca eshte kursim nga prokurimet. Shpenzimet
operative ne vitin 2023 jane realizuar ne masen 85% ndérsa ne vitin 2024 jané realizuar 5 piké
pérqindje mé shumé se né vitin 2023.

Fondi pér shpenzime kapitale té trupézuara (zéri 231). Pér vitin 2024 Autoritetit ju akordua
fondi pér shpenzime kapitale né vlerén 15,800 mijé leké. Me Aktin Normativ nr.5 dt
19.12.2024 fondi pér shpenzime kapitale u pakésua né vlerén 2,000,000 leké. Fondi né fund té
vitit (i rishikuar) i investime pér vitin 2024 éshté 13,800 mijé leké. Realizimi i planit t&
investimeve pér vitin 2024 &shté 13,408 mijé leké, e shprehur ne % éshté aférisht 97% e planit
vjetor. N& vitin 2023 relaizimi i investimeve kundrej planit €shté 98 %. N& vitin 2024 realizimi
i investimeve éshté 1 piké pérginje mé pak se né vitin 2023. Ndérkohé realizimi sipas zérave
t€ invesimeve &shté si mé poshté:

1- Projekti me kod M950002 / emértim “Blerje orendi, mobilje zyre”, me plan fillestar né
vlerén filestare 2,942,500 leké pas rialokimit t€ miratuar me shkresén nr.11777/1 daté
24.06.2024 “transferim fondi pér shpenzime kapitale” (pakésuar pér vlerén 301,599 leké) ka
vlerén 2,640,901 leké. Shpenzimi faktik pér kété projekt éshté né vlerén 2,456,760 leké.
Shprehur né pérqgindje realizimi éshté 93% (ky projekt nuk shfaget né t€ dhénat e monitorimit
t€ shpenzimeve).

2- Projekti me kod 18BV404 / emértimin “Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik
me plan fillestar né vlerén 600,000 leké. Fondet e kétij projekti jané transferuar né projekt me
kod 18AD602 shkresés nr.11777/1 daté 24.06.2024 si pjesé e t€ njéjtit projekt.

3-Projekti me kod 18AD602 / emértimin “Mbyllje dhe izolom ambjentesh t€ brendshme” me
plan fillestar né vlerén 1,152,500 leké pas shtesés sé fondit prej 846,599 leké t€ Ministris€ sé
Financave, “Transferim fondi pér shpenzime kapitale” (me shkresat nr.4843 daté 11.04.2024
pér vlerén 600,000 leké dhe shkresés nr.11777/1 daté 24.06.2024 pér vlerén 246,599 leké)
béhet 1,999,099 leké. Kjo shtesé éshté rezultat i bashkimit t€ dy porjekteve té miratuar né planin
fillestar. Projekti éshté realizuar né total né vlerén 1,954,856 (leké ku 1,857,478 leké i kané
kaluar subjektit dhe 97,378 leké jané garanci punimesh). Realizimi financiar né€ pérqindje éshté
97.7% (pérfshiré dhe fondin e garancisé)

3.1- Projekti me kod 18AD603 / emértimin “Mbikqyrje pér mbyllje dhe izolom ambjentesh
t&¢ brendshme” me vleré 45,000 leké &shté alokuar me shkresén e Ministris€ s€¢ Financave

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www.autor_itet'idosjeve.gov.al
Rruga e Dibrés, Garnizoni “Skénderbej”, Tirané e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al
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nr.11777/1 daté 24.06.2024 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale” éshté realizuar
plotésisht né vlerén 40,458 leké. Realizimi né pérqindje éshté né masén 90% (ky kod projekti
nuk shfaget né t€ dhénat e monitorimit t€ shpenzimeve).

4- Projekti me kod 18AD604 / emértimin “Kolaudim pér mbyllje dhe izolom ambjentesh té
brendéshme”, né vlerén 5,000 leké éshté alokuar me shkresén e Ministrisé sé Financave
nr.11777/1 daté 24.06.2024 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale” dhe éshté realizuar
plotésisht né masén 100% (ky projekt nuk shfaget né t€ dhénat e monitorimit t€ shpenzimeve).
5- Projekti me kod 18BV402/ emértim “Blerje paisje informatike”, né vlerén fillestare
1,000,000 leké éshté shtuar 200,000 leké me Aktin Normativ nr.5 daté 19.12.2024. Ky projekt
€shté realizuar né vlerén 1,086,730 leké ose 91% e planit t€ buxhetit. Diferenca kursim nga
prokurimi.

6- Projekti me kod 18BV405 /emértim “Blerje dhe instalim i impiantit hidrik” né vlerén
fillestare 2,000,000 leké éshté pakésuar 200,000 leké me Aktin Normativ nr.5 daté 19.12.2024.
Projekti €shté realizuar plotésisht né vlerén 1,784,704 leké. Realizimi né pérqindje €shté né
masén 99%.

7- Projekti me kod 18BV407 / emértim “Kolaudim pér blerje dhe instalim t€ impiantit
hidrik”, n€ vlerén 5,000 leké éshté alokuar me shkresén e Ministrisé s€ Financave nr.11777/1
daté 24.06.2024 “Transferim fondi pér shpenzime kapitale” dhe éshté realizuar plotésisht né
masén 100% (ky projekt nuk shfaget né t€ dhénat e monitorimit t€ shpenzimeve).

8- Projekti me kod 18BV406 / emértim “Blerje dhe instalim té sistemeve dhe paisjeve”, me
plan fillestar né vlerén 8,105,000 lekg, éshté pakésuar 2,000,000 leké me Aktin Normativ nr.5
daté 19.12.2024 dhe éshté realizuar plotésisht né vlerén 6,075,600 leké ose 99.5% e planit t€
buxhetit.

Grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur

Nga grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur (ICMP) pér
projektin "Mbéshtetja e drejtésisé tranzitore dhe trajtimi i t&€ shkuar&s né Shqipéri” &shté
arkétuar vlera 1,046,902 leké. Kjo vleré do t€ mbulojé shpenzimet pér pagesén e pagés sé
koordinatorit t€ projektit. Pér periudhén raportuese jané shpenzuar né total 298,000 leké, né
z€rin “shpenzime pér paga” kapitulli 06 nga t& ardhurat jasht€ limitit.

IV. PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE
GJINORE NE NIVEL PRODUKTI

NEg programin buxhetor 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”, produkti 99501AA
(Kérkesa t€ Trajtuara) adresohen ¢éshtjet e barazis€ gjinore si:
- Numri i punonjéseve gra ndaj numrit t€ pérgjithshém t€ punonjésve gjithsej né
institucion éshté 45 ose 66% ndaj totalit t€ numrit t€ pérgjithshém t€ punonjésve.
- Numri i punonjseve gra né poste drejtuese éshté 17 ndaj numrit total t€ drejtuesve qé
éshté 24, e shprehur ne % eshte aférsisht 71% e totalit.
- NE total né Autoritet jané 5 punonjés me tituj shkencorg, 4 nga té€ cilat jan€ punonjése
gra.
- Jané kryer 94 aktivitete, ku pérfshihen simpoziume, konferenca, pérkujtimore, klubi i
librit dhe botimet t€ cilat jan€ organizuar nga drejtuese gra.
Treguesi me bazé gjinore éshté tregues kyci réndésishém i performancés népérmjet té cilit
shprehet realizimi financiar dhe rrjedhimisht edhe né realizimin e produkteve/objektivave té
cilit do t.i jepet pérparési edhe né t€ ardhmen.
Gjaté punés toné né shérbimin e nformacionit arkivor apo né plotésimin e kérkesave pér
dokumentacion arkivor né kuadér t€ studimeve t€ ndryshme apo kérkimeve shkencore me né
fokus historiné e sé shkuarés komuniste prioritet i eshte dhene gjithmoné kérkueseve femra.
Nderkoné né simpoziumin e mbajtur né Pogradec pér té zhdukurit e kufirit gjaté periudhés
komuniste pjesa mé e madhe e referimeve éshté kyer nga studjueset femra rreth 60%.

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www.autoritetidosjeve.gov.al
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Vs PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVEL PROGRAMI

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor
Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit t€ Shtetit buxhetohet vetém
népérmjet 1 (njé€) programi buxhetor “Planifikim,Menaxhim dhe Administrim” me kod 01110
i cili ka né strukturé 1 (nj€) produkt buxhetor “Kérkesa t& trajtuara” me kod 99501 AA
Ecuria e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik, paragitet si mé poshté:
I. Shpenzimet Korrente né total jané realizuar né masén 97 % nga kéto:
a) Shpenzime pér paga artikulli 600 né masén 100% , me njé diference (plan-fakt)
prej 80,205 leké.
b) Shpenzimet pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore artikulli 601 né masén 95%
me njé diference (plan-fakt) prej 980,304 leké.
c) Shpenzimet operative, artikulli 602, né masén 90% me njé diferencé (plan-fakt)
prej 2,689,249 leké.
d) Transfertat nga buxheti, artikulli 606, n€ masén 84 % me njé€ diferencé (plan-fakt)
prej 126,060 leké.

IL. Shpenzimet kapitale né total jané realizuar né masén 97 % si mé poshté:
o Blerje pajisje kompjuterike né masén 91% me njé diferencé (plan-fakt) prej
113,270 leké.
° Mbyllje dhe izolim ambientesh t€ brendshme né€ masén 93% me njé diferencé

(plan-fakt) prej 141,621 leké (nga kjo vlere 97,378 leké jane garanci punimesh
ndérkohé diferenca reale éshté 44,243 leké )

° Mbikqyrje pér mbyllje dhe izolim ambjentesh t€ brendshme 89% me njé
diferencé (plan-fakt) prej 4,542 leké

° Kolaudim pér mbyllje dhe izolim ambjentesh t€ brendshme 100%

° Blerje dhe instalim i impiantit hidrik t&¢ MKZ né masén 99% me njé diferencé
(plan-fakt) prej 15,296 leké

o Kolaudim pér blerje dhe instalim t€ impiantit hidrik t&¢ MKZ 100%

° Blerje dhe instalim sisteme dhe pajisje né masén 99% me njé diferencé (plan-
fakt) prej 29,400 leké.

° Mobileri dhe Orendi zyre né masén 93% me njé diferencé (plan-fakt) 184,141
leké.

Pér mé shumé informacion pér zérat né kété seksion referencé analiza né seksionin IIL

V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Autoriteti ka parashikuar né programin e tij buxhetor t€ vitit 2024 realizimin e njé séré
produktesh té cilat paragesin né shifra misionin dhe objektvat e Institucionit. M& poshté gjeni
realizimin e produkteve t€ programit.
Produkti “Kérkesa té trajtuara “ me kod 99501 AA ka t& bé&jé me trajtimin e t& gjitha kérkesave
t¢ paragitura né Autoritet si dhe aktiviteteve t€ ndryshme t€ realizuara né kuadér té
ndérgjegjésimit t€ individt dhe insitucioneve pér té drejtén e tyre/aksesin né informacionin/
dokumentacionin arkivor t& Autoritetit. Ky produkt éshté realizuar né masén 99 % .
Produktit “Kérkesa té trajtuara” pér 12-mujorin éshté 1,773. Kétu pérfshihen
- Numri i kérkesave sipas objektit té tyre:
1. Keérkesa Individuale 1026
2. Kérkesa Studimore 658
3. Kérkesa per verifikimet Institucionale 89
- Numri i fageve t€ véna né dispozicion né bazé t€ kérkesave éshté 75,774 fage dhe
88,703 té anonimizuara faqe .
- Aktivitetet né kuadér té ndérgjegjésimit té individit (simpoziume, konferenca,
pérkujtimore), leksione t€ hapura, klube libri dhe botime né total €shté 94.
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Referuar produkteve té tjera té paragitura né aneksin 4 realizimi jo financiar ( faktik) paraqitet
si mé poshteé:
- Produkti “ Mbyllje dhe izolim ambientesh té brendshme,, me kod 18AD602 éshté
realizuar 100%
- Produkti “ Mbikqyrje pér mbyllje dhe izolim ambientesh té brendshme,, me kod
18AD603 éshté realizuar 100%
- Produkti “ Kolaudim pér mbyllje dhe izolim ambientesh té brendshme,, me kod
18AD604 éshté realizuar 100%
- Produkti “ Blerje pajisje kompjuterike” me kod 18BV402 &shté realizuar plotésisht
100%
- Produkti “Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ ,, me kod 18BV405 &shté
realizuar 100%.
- Produkti “Kolaudim pér blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ ,, me kod
18BV407 éshté realizuar 100%.
- Produkti“ Blerje dhe instalim sisteme dhe pajisje ,, me kod 18BV406 éshté realizuar
100%.
- Produkti “Mobilje dhe Orendi zyre,, me kod M950002 éshté realizuar 100%

V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Referuar realizimit t€ shpenzimeve pér vitin 2024, gjykojmé se nuk kemi devijime té
réndésishme lidhur me planin dhe realizimin e performancés financiare dhe jo financiare.
Kjo éshté si rezultat i:

- Rialokimit té fondeve ne kohé né njé projekt/produkt t€ nevojshém dhe prioritar pér
aktivitetin e institucionit.

- NE& rast kursimi, prokurimin e shumés s€ kursyer pér plotésimin e nevojave aktuale t&
institucionit ose rialokim né nj€ produkt qé€ ka nevojé pér buxhet shtesé.

- NEé té€ ardhmen do t€ merren masa pér testimin ne avance t€ tregut mbi produktet e
parashikuara dhe né menyré t€ pérséritur pér t€ mundésuar evidentimin real t€¢ fondeve
t€ nevojshme.

- Pércaktimin sa mé té€ sakté té specifikimeve pér secilin produkt t€ parashikuar.

VI. PROJEKTET KAPITALE

Nuk kemi projekte t€ médha kapitale né implementim.
VIL. NRYSHIMET NE BUXHET

Buxheti i planifikuar né fillim té vitit né total ishte 165,800,000 leké. Gjaté vitit kemi
ndryshime né buxhet dhe alokim fondesh. Fondi né total me ndryshimet e béra €shté
164,270,000 leké.

Aktualisht fondet jané t€ alokuar tek 1 (njé) program buxhetor dhe nuk kemi kalime ndérmjet
programesh por kemi ndryshim ndérmjet produkteve, zérave dhe artikujve.

VIII. PERFUNDIME

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit
t¢ Shtetit t¢ RPSSh” i ndryshuar, qéllimi pércaktues dhe detyra prioritare e Autoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té€ Shtetit t€ Republikés sé¢ Shqipérisé éshté marrja
né shqyrtim e kérkesave t€ paragitura nga individét institucionet dhe studiuesit si dhe
ndérgjegjésimi qytetar mbi te shkuarén e regjimit komunist.

Pér realizmin e Buxhetit t€ vitit 2024 éshté punuar dhe jané angazhuar té gjitha strukturat e
Autoritetit me qéllim pérdorimin me eficencé dhe efektivitet t€¢ fondeve t€ planifikuara.
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Realizimi i buxhetit pér kété periudhé éshté monitoruar me pérgjegjési nga Grupi i Menaxhimit
Strategjik i cili ka ndjekur procesin e shpenzimit/rialokimit t€ buxhetit né te gjitha fazat.
Produketet e realizuar né kété vit jané :

e Kérkesa individuale
Kérkesa institucionale
Kérkesa studimore
Klubi i librit
Simpoziume
Botime
Aktivitete ndérgjegjésuese
Ekspozita t€ qéndrueshme
Leksione te hapur
Aktivitete ndérgjegjésimi mbi dokumentat arkivore pér informimin mbi t€ shkuarén
komuniste t€ nxénésve té€ shkollave t¢ mesme né Tirané dhe né rrethe té tjera té
Shqiperisé.
NE ushtrim t€ detyrés €shté punuar me prioritet né kuadér té procesit té mbrojtjes té t€ dhénave
gjaté pérpunimit dhe dhénies s¢ informacionit, né ményré t€ vecanté e atyre té& dhénave qé
pérbéjné informacion t& klasifikuar si dhe zbatimi i pérpikté i Ligjit nr. 9887/2008 “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” (i ndryshuar), si dhe Ligjit nr.119/2014 “Pér t& Drejta pér
Informim”. Krahas garantimit t€ integritetit t& procesit né pérgjithési né dhénien e
informacionit, duke e béré kété té fundit, lehtésisht té aksesueshém, té€ sakté dhe t€ ploté, pér
aq sa e lejon ligji, né funksion té mbrojtjes sé t&€ dhénave personale, interesit publik dhe sigurisé
kombétare.
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